
SAMMANFATTNING
Klockan 02:49 måndagen den xx-xx-xx inkommer larm till X-stads
räddningstjänst från SOS Alarm, larmet gällde "Brand i byggnad, X-
vägen i X-by". Enhet 301 samt 302, 304 och 324 larmades
omgående, därefter anslöt ytterliggare enheter (allt enl.
larmprotokollet).
Vid framkomst konstaterades att det gällde en utbruten brand i
byggnadens östra del, vidare konstaterades spridning till
takkonstruktionen. Stor spridningsrisk förelåg mot en fastighet som
låg i direkt anslutning på den brandutsatta fastighetens östra del,
avståndet till denna fastighet ung l ,5 meter. Initialt togs TGI till
livräddning, detta på grund av en osäkerhet om det fanns ngn person
kvar i byggnaden, även  begränsning ingick i TGI. Konsekvenser av
branden: Byggnaden förklaras som totalskadad.

BAKGRUNDSBESKRIVNING
Väderlek. Ostlig vind, ung 3 m/s, klart, 15 grader. Byggnaden
används av en idrottsklubb i X-by och är belägen i direkt anslutning
till X-bys idrottsplats, byggnaden innehåller omklädningsrum med
dusch och bastu där förvaras även idrottsmaterial. I källarplan är
värmeanläggning samt tvättutrymme med bl.a. tvättmaskiner belägen,
dessa utrymmen klarade sig bra. Fastigheten ligger relativt öppen
med god insyn samt att tillgängligheten är god. Klubben har enligt
uppgift inte haft ngn hotbild i fråga om vandalisering eller inbrott,
senaste inbrottet ägde rum för ung två år sedan. Under senaste tiden
har en ny byggnation öster om den brandutsatta fastigheten uppförts,
även den skall inrymma omklädningsrum mm, denna fastighet skulle
slutbesiktigas på måndagen den xx-xx-xx. Anm.; enl. byggfirman
skall ett visst svinn av bl.a. byggnadsmaterial ha förekommit under
byggnadstiden. Även två försäkringsbolag genomför varsin
oberoende utredning.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Händelseförloppet är ngt oklart, dock är det fastställt att personal
från den aktuella byggnadsfirman fanns på plats till klockan 21.30.
Anledningen var att vissa arbeten på den östra fastigheten skulle
färdigställas inför den slutbesiktning som skulle ske på
måndagsmorgonen. Enl. uppgifter från den personal som fanns på
plats från byggnadsfirman skulle det ha vistats personer inom
området klockan 20.30, dessa skulle ha befunnit sig på den södra
sidan om de bägge fastigheterna under en kortare tid. Enl
arbetsledaren på plats var enbart den befintliga ytterbelysningen tänd
då han lämnade området klockan 21.30, arbetsledaren nämner att
den aktuella byggbelysningen kommit dit under natten. Branden
upptäcktes av grannar till fastigheten "vi vaknade till ljudet av en
öppen brasa" vilket resulterade i att dom gick ut för att se vad som
hänt, i det skedet var branden befäst i östra delen av fastigheten och
utvecklades med öppna lågor. Dom reagerade också på att
byggbelysningen var tänd samt var riktad inåt mot fasaden. Vid
räddningstjänstens framkomst inriktades arbetet initialt på livräddning
samt begränsning mot den nybyggda östra fastigheten. 05.41.51
förklaras räddningstjänsten för avslutad.

DIREKTA ORSAKER TILL OLYCKAN
Den direkta orsaken till branden är med största sannolikhet
värmeöverföring från den byggnadsbelysning som var uppsatt på
gaveln, östra sidan på den brandskadade fastigheten.

BAKOMLIGGANDE ORSAKER TILL OLYCKAN
Den faktor som kan härledas till att branden startar, är en
byggnadsbelysning 500 W vilken är uppsatt på fel sätt/för nära eller
riktat rakt emot brännbart material. Andra bakomliggande orsaker
har inte kunnat klarläggas i denna utredning.

INSATSEN



Har inte granskats.

FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER
Byggnadsbelysning i form av halogenbelysning, fodrar
uppmärksamhet var, hur och på vilket sätt de används och sätts upp.
Bättre informationsskyltar på lamporna kan vara en möjlighet till att
göra användaren mer uppmärksam på riskerna som en användning
av dessa lampor medför.

BILAGOR
"Bygglampor en fara" Erfarenheter från Sirenen Nr 7, 2002 (Ulf
Erlandsson). Insatsrapport från X-stads räddningstjänst. Div bild
mtrl.
Kommentar: Den aktuella bygglampan togs in till räddningstjänsten,
vidarebefodras till fastighetens försäkringsbolag.


